
                                                                                                                                     

UCHWAŁA Nr         /22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

 

z dnia            grudnia 2022 r. 

 

 

 

zmieniająca uchwałę nr 405/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie w roku szkolnym 

2022/2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 10821), uchwala się, co następuje: 

 

§1. W uchwale nr 405/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie w roku szkolnym 2022/2023, § 

1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się średnią cenę jednostki paliwa w gminie Świecie, w roku szkolnym 2022/2023: 

1) dla samochodu osobowego: 

a)  o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

b)  o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 

2) dla motocykla – 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru – 0,1382 zł.”. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2021 r. poz. 762; 

Dz.U. z 2018 r. poz. 2245 oraz Dz.U. z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 

poz. 1730 i poz. 2089. 



Uzasadnienie 

 

 Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z faktu, iż realizacja przez gminę Świecie 

obowiązku zwrotu rodzicom lub opiekunom prawnym kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych, o 

ile dowóz i opiekę do szkół, przedszkoli i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych zapewniają 

rodzice lub opiekunowie prawni, zgodnie z brzmieniem przepisu art. 39a ust. 3 ustawy Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2021 r. poz.1082 z późn. zm.), znowelizowanego ustawą z dnia 15 września 

2022 r., o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 

2022 r. poz. 2089), która nastąpiła uchwałą nr 405/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 24 listopada 

2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w gminie Świecie w roku 

szkolnym 2022/2023, nie uwzględniała pełnej dyspozycji wskazanego przepisu. Koniecznym jest 

zatem, uzupełnienie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Świecie, w roku szkolnym 

2022/2023 obok wskazanych już pojazdów – samochodów osobowych - również względem takich 

pojazdów jak motocykl oraz motorower, co mocą niniejszej uchwały zostało uczynione.  

 


